



Osoby znajdujące się w niekorzystnej sytuacji na obszarze objętym LSR



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Wsparcie na wdrażanie i zarządzanie strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

Szanowni Państwo,

Na podstawie przeprowadzonych konsultacji społecznych i wykorzystanych metod partycypacji lokalnej społeczności w budowaniu LSR takich jak własne badania ankietowe, warsztaty i spotkania grupy Lokalnych Liderów, punkt konsultacyjny w biurze, przeprowadzonej analizie danych statystycznych oraz raportu z ewaluacji zewnętrznej, wyodrębniono następujące grupy docelowe znajdujące się w niekorzystnej sytuacji na obszarze objętym LSR.

- **Osoby młode do 25 roku życia** – Na podstawie dokonanych analiz określono wysokie bezrobocie wśród tej grupy społecznej, spowodowane m.in. niedostosowanym wykształceniem do rynku pracy, wysokimi oczekiwaniami wobec pracodawców na początku rozpoczęcia kariery, brakiem doświadczenia oraz niskimi kwalifikacjami zawodowymi. Na obszarze wiejskim często nie ma pracy, która pozwalałaby na rozwój interpersonalny i zawodowy, dlatego najzdolniejsza grupa młodych i dobrze wykształconych ludzi migruje do miast. Wykazano na etapie budowania LSR niską aktywność społeczną ludzi młodych. Na obszarach wiejskich występuje ograniczona dostępność zajęć dodatkowych dla osób młodych, co często stanowi różnicę w porównaniu do ofert dostępnych na terenach miejskich. Rolą LGD będzie stworzenie warunków umożliwiających wejście na lokalny rynek pracy tej grupie, zwiększenie liczby oraz jakości innowacyjnej infrastruktury dostosowanej do potrzeb młodych osób, zaproponowanie oferty integracyjnej, kulturalnej w zakresie spędzania wolnego czasu, co pozwoli na zatrzymanie odpływu młodych i wykształconych do dużych ośrodków miejskich. W ramach realizacji LSR przewidziano m.in. projekt grantowy w zakresie aktywizacji i integracji społecznej seniorów oraz osób młodych; osoby młode będą zachęcane do skorzystania ze wsparcia poprzez premiowanie ich w kryteriach wyboru operacji; przewiduje się zaangażowanie osób do 25 roku życia w ramach operacji własnych w zakresie wzmocnienia świadomości ekologicznej oraz w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego; przewiduje się adekwatne i zróżnicowane dostosowanie środków przekazu w planie komunikacji skierowanych do tej grupy. W procesie dotarcia do grupy osób młodych pomocy udzielą Dyrektorki Szkół i nauczyciele, Domy Kultury, sołtysi oraz lokalne organizacje społeczne. Pozwoli to na efektywne wsparcie tej grupy społecznej.
- **Osoby powyżej 60 roku życia** – bardzo ważne w starzejącym się społeczeństwie jest zapewnienie możliwości rozwoju osób powyżej 60 roku życia. W trakcie przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami, spotkań z Liderami, badania ankietowego oraz analizy demograficznej wykazano, iż jest to grupa wymagająca wsparcia w zakresie rekreacji, spędzania czasu wolnego, przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu oraz różnorodnych usług społecznych. Seniorzy stanowiąc będą w perspektywie następnych lat coraz liczniejszą grupę, która wymagać będzie wsparcia na licznych płaszczyznach funkcjonowania społeczeństwa. Rolą LGD będzie skierowanie dedykowanych działań poprawiających jakość życia tej grupy na obszarze. W ramach realizacji LSR przewidziano m.in. projekt grantowy w zakresie aktywizacji i integracji społecznej seniorów oraz osób młodych; osoby powyżej 60 roku życia będą zachęcane do skorzystania ze wsparcia poprzez premiowanie ich w kryteriach wyboru operacji; przewiduje się zaangażowanie osób powyżej 60 roku życia w ramach operacji własnych w zakresie wzmocnienia świadomości ekologicznej oraz w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego; przewiduje się dostosowanie adekwatnych środków przekazu w planie komunikacji skierowanych do tej grupy. W procesie dotarcia do grupy osób w wieku powyżej 60 r. życia pomocy udzielą Ośrodki Pomocy Społecznej,

Domy Kultury przy których działają Kluby Seniora, sołtysi oraz lokalne organizacje społeczne. Pozwoli to na efektywne wsparcie tej grupy społecznej.

- **Kobiety** - bardzo ważne w społeczeństwie jest zapewnienie możliwości rozwoju kobiet w różnym wieku. W trakcie przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami, spotkań z Lokalnymi Liderami, badania ankietowego oraz analizy demograficznej wykazano, iż jest to grupa, która często napotyka na różne bariery w zakresie aktywności zawodowej, godzenia obowiązków domowych z życiem zawodowym i nierównego traktowania. Kobiety stanowią ponad połowę ludności na obszarze i ich rozwój jest kluczowy dla zrównoważonego rozwoju kraju. Ponadto kobiety stanowią większość bezrobotnych na obszarze. Rolą LGD będzie skierowanie dedykowanych działań poprawiających jakość życia kobiet na obszarze. W ramach realizacji LSR przewidziano m.in. projekt grantowy w zakresie aktywizacji i integracji społecznej kobiet; kobiety będą zachęcane do skorzystania ze wsparcia poprzez premiowanie ich w kryteriach wyboru operacji; przewiduje się zaangażowanie kobiet w ramach realizacji operacji własnych w zakresie wzmacniania świadomości ekologicznej oraz w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego; przewiduje się adekwatne dostosowanie środków przekazu w planie komunikacji skierowanych do tej grupy. W procesie dotarcia do grupy w niekorzystnej sytuacji tj. kobiet pomocy udzielą Ośrodki Pomocy Społecznej, Domy Kultury, sołtysi oraz lokalne organizacje społeczne. Pozwoli to na efektywne wsparcie tej grupy społecznej.

Wkrótce zostaną opublikowane do konsultacji społecznych lokalne kryteria wyboru operacji, które będą uwzględniały wsparcie dla wyżej wymienionych grup.